
УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

 

Н  А  К  А  З 
 

    09.09.2025            м. Чернігів     №  197/ВС  _  
 

Про внесення змін до наказу від 

18.08.2025 № 167/ВС «Про особливості 

організації освітнього процесу в 

першому семестрі 2025-2026 н.р.»  

 

З метою створення належних умов для якісного і безпечного проведення освітнього 

процесу в першому семестрі 2025-2026 н.р. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до наказу від 18.08.2025 № 167/ВС «Про особливості організації 

освітнього процесу в першому семестрі 2025-2026 н.р.», а саме: пункт другий Наказу викласти 

у наступній редакції: 

«2. Всім науково-педагогічним працівникам у разі включення сигналу оповіщення 

«Повітряна тривога» під час проведення навчальних занять, консультацій, 

контрольних заходів тощо:  

1) в аудиторному режимі – негайно перервати освітній процес і разом зі здобувачами 

вищої освіти прямувати до укриття (згідно зі схемoю для відповідної аудиторії) та 

продовжити освітній процес в аудиторному режимі.  

2) в дистанційному режимі – тимчасово перервати освітній процес (на 5-10 хвилин) 

та пропонувати здобувачам вищої освіти прямувати до найближчого укриття або 

іншого безпечного місця, після чого відновити освітній процес в дистанційному режимі 

відповідно до затвердженого розкладу навчальних занять. 

У разі якщо здобувачі вищої освіти не мають можливості брати участь у 

освітньому процесі після включення сигналу оповіщення «Повітряна тривога» та 

переміщення до найближчого укриття або іншого безпечного місця, вони самостійно 

опрацьовують пройдений матеріал з використанням системи «Moodle», Microsoft Teams 

(зокрема відеоконтенту лекційних, практичних і лабораторних занять) та навчально-

методичного забезпечення відповідної освітньої компоненти). 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

Ректор Олег НОВОМЛИНЕЦЬ 

 

 

Проект наказу вносить  

Начальник юридичного відділу 

Олексій ВЕРШНЯК 

 

  

 

 


